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وقتی پای جنگ رسانه ای و ساختن اخبار جعلی وسط باشد، تعداد اخبار 
منتشرشده آنقدر زیاد می شود که مخاطب خود را در محاصره اخباری 
می بیند که قصدشان تاثیر بر افکار عمومی جامعه هدف است و تا منابع 
دیگر صحت و سقم خبر را منتشر کنند، تاثیر خود را بر افکار عمومی گذاشته 
است، اما گاهی اخبار منتشرشده خودشان را زودتر از رسیدن منابع اصلی 
برای تایید و تکذیب لو می دهند و مخاطب همان ابتدا از دروغ بودن خبر 
منتشرشده مطلع می شود. شاید بتوان برای اثبات این گزاره چرخی در میان 
اخبار دروغی زد که رسانه های صهیونیستی یا حامیان آنها از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی و برای جبران شکست سنگینی که در جنگ افکار عمومی 
خوردند و ضربه ای که به وجهه بین المللی آنها وارد شد، منتشر کردند؛ اخباری 
که اگرچه سعی می کرد، بازی روانی نیز با جبهه مقاومت راه بیندازد، اما به نظر 
می رسد صهیونیست ها خود بازنده بازی شدند که برای جبهه مقاومت 
ترتیب داده بودند. اگرچه بنگاه های دروغ پراکنی صهیونیست ها در روزهای 
ابتدایی افکار عمومی جهان را در برخی موارد تحت تاثیر قرار داد و توانست 
واکنش هایی نیز جمع کند اما سطح وحشیگری صهیونیست ها در ادامه 
حملات خود به مردم غزه باعث شد ورق افکار عمومی جهان بدجوری 
به ضرر آنها برگردد. به طور مثال چندهفته قبل که بیمارستان المعمدانی غزه 
مورد حمله سنگین اسرائیلی ها قرار گرفت، تلاش شد این حرکت وحشیانه 
را اشتباه محاسباتی حماس در شلیک راکت هایش جا بزند اما اسرائیل بعد 
از این حمله به بهانه های مختلف به دیگر بیمارستان های غزه نیز حمله کرد 
تا این جنایت که تا آن روز بسیار هولناک بود به تنها جزئی از جنایات اسرائیل 
در غزه تبدیل شود. در آخرین نسخه فاحش دروغ پراکنی رویترز ادعا کرد که 
در دیدار اخیر اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس با مقام معظم رهبری 
جمله ای مطرح شده  است که نشان از عدم حمایت ایران از حماس در این 
جنگ دارد. در این گزارش که لحن و جملات آن هیچ ارتباطی به سخنان 
همه ادوار رهبری درباره فلسطین و جنبش مقاومت حماس نداشت آمده 
بود رهبر ایران به دلیل عدم اطلاع ایران از عملیات طوفان الاقصی از حماس 
در این جنگ حمایت نخواهد کرد. جمله ای که هم از سوی حماس و 
هم از سوی دفتر رهبری تکذیب شد اما اسرائیل و حامیانش در این جنگ 
تابه حال چه دروغ هایی گفته اند. به همین بهانه »فرهیختگان« در این گزارش 

به مهم ترین آنها اشاره می کند.
 

   جنایت جنگی که صهیونیست ها اول انکار و بعد توجیه 
کردند

در شرایطی که صهیونیست ها بعد از حمله غافلگیرانه  به سرزمین های اشغالی 
هنوز در شوک بودند و بدون استراتژی مشخصی، صرفا مناطق مسکونی در نوار 
غزه را هدف قرار می دادند یک بیمارستان در نوار غزه مورد هدف قرار گرفت و 
اتفاق بد آنجا بود که لحظه هدف قرار گرفتن این بیمارستان در نوار غزه، توسط 
دوربین ها نیز ثبت شده بود. امری که هم قواعد حقوق بشری، هم افکار عمومی 
جهان، صریحا اعلام می کردند که این یک جنایت جنگی علیه مردم فلسطین 
است. صهیونیست ها اما در ساعات ابتدایی انتشار این خبر مواضع متفاوت و 
، وزیر امنیت داخلی صهیونیست ها درباره این  متناقضی گرفتند، ایتمار بن غفیر
جنایت گفت: »تنها چیزی که باید وارد غزه شود، صدها تن مواد منفجره نیروی 
هوایی ماست، نه یک گرم کمک بشردوستانه.« سخنگوی ارتش رژیم  صهیونیستی 
نیز گفت: »به غزه هشدار داده بودیم که بیمارستان المعمدانی و پنج بیمارستان دیگر 
را تخلیه کنید.« اظهارنظرهایی که نشان می دهد صهیونیست ها ضمن پذیرفتن 
مسئولیت حمله به این بیمارستان، آن را اشتباه یا اقدامی سهوی نمی خواندند 
اما واکنش های منفی ناشی از حمله به این بیمارستان و تصاویر منتشرشده این 
حمله، واکنش منفی افکار عمومی دنیا را به همراه داشت و همین امر نیز باعث شد 
صهیونیست ها چرخش چنددرجه ای در اظهارات خود داشته باشند و مقصر این 
حمله را حماس معرفی کنند و برای اثبات این ادعا تصاویری از پخش زنده شبکه 
الجزیره را منتشر کردند و مدعی شدند این تصویر ثابت می کند که حماس به جای 
هدف قرار دادن مواضع صهیونیست ها، بیمارستان المعمدانی را مورد هدف قرار 
داده است. ادعایی که صهیونیست ها برای شانه خالی کردن از پذیرش آن دست 
به دامان آمریکا هم شدند. بایدن در سفرش به سرزمین های اشغالی درباره حمله 
به این بیمارستان اظهار داشت که این حمله توسط طرف دیگر صورت گرفته اما 
درحالی که ادعا می شد این حمله توسط حماس صورت  گرفته، شواهد نشان می داد 
که شدت انفجار رخ داده در بیمارستان بسیار بیش از تجهیزاتی بوده که در اختیار 
حماس قرار داشته و چیزی بیش از راکت های حماس بوده است. این موضوع از 
جانب تیم تحقیق شبکه الجزیره مورد تاکید قرار گرفت. روزنامه نیویورک تایمز نیز 
برای بررسی ادعاهای صهیونیست ها تحقیقاتی در این زمینه انجام داد و اظهار 
داشت فیلمی که صهیونیست ها با استناد به آن ادعا می کنند این حمله توسط 
حماس صورت گرفته و در آن موشک یا راکت یا گلوله در آسمان منفجر می شود 
و لاشه اش به زمین سقوط می کند، از طرف سرزمین های اشغالی شلیک شده 

و محل سقوط موشک مقاومت، حدود سه کیلومتر با بیمارستان فاصله دارد. 

   زیر بیمارستان ها تونل بود یا نبود!
صهیونیست ها البته بهانه دیگری نیز برای توجیه حمله به بیمارستان المعمدانی 
مطرح کردند، آن هم این بود که حماس برای در امان ماندن از حملات 
صهیونیست ها تونل های خود را زیر بیمارستان های غزه قرار داده و ارتش رژیم 
برای هدف قرار دادن این تونل ها بیمارستان ها را مورد حمله قرار می دهد. بر همین 
مبنا بیشتر تمرکز صهیونیست ها بر هدف قرار دادن اطراف بیمارستان های غزه بود 
و پیش از این نیز اطراف بیمارستان الشفا توسط صهیونیست ها مورد حمله قرار 
گرفته بود. اظهاراتی که اگرچه در میان افکارعمومی جهان، خریدارکمی داشت اما 
رژیم با استناد به این ادعا، مجوز حمله به بیمارستان ها را صادر و تلاش می کرد، 
انگ ارتکاب جنایات جنگی را از پیشانی خود پاک کند. با همین استدلال بود که 
از آغاز حملات زمینی رژیم صهیونیستی به سرزمین های اشغالی، صهیونیست ها 
به محاصره بیمارستان های غزه پرداختند و در گام اول برای اثبات این ادعا وارد 
بیمارستان الشفا شدند تا با اثبات اظهارات خود، قدری چهره خود در فضای 

بین المللی را بازسازی کنند. 
در همین چهارچوب بود که سفیر اسرائیل در مصاحبه با الجزیره گفت: 
»بیمارستان های فلسطینی مثل بیمارستان الشفا هدف ماست، چون زیر آنها 
پناهگاه حماس وجود دارد. هیچ قانونی نیست که از آنها محافظت کند.« او 
البته برای اثبات اظهارات خود، ادعا کرد که »وقتی غزه را تصرف کردیم، این 
تونل ها را نشان تان خواهیم داد.« اما باخت صهیونیست ها درباره این ادعا 
نیز وقتی ثابت شد که وارد بیمارستان الشفا شدند. تصویر چند اسلحه و قرآن 

روی میز تمام آن چیزی بود که صهیونیست ها بعد از ورود به بیمارستان الشفا 
منتشر کردند و با استناد به آن ادعا کردند که نیروهای حماس در این بیمارستان 
حضور داشتند. تجهیزاتی که البته آنقدری نبود که اثبات کند اینجا مقری برای 
حضور نیروهای مقاومت بوده است. امری که مورد تمسخر کاربران در شبکه های 
اجتماعی قرار گرفت. اما آنچه صهیونیست ها هنوز برای آن شواهدی پیدا نکرده 
بودند تصاویر تونل ها زیر بیمارستان الشفا بود. بر همین مبنا کانال 13 تلویزیون 
رژیم صهیونیستی که از ورود و حمله به بیمارستان الشفا حمایت می کرد، گفت: 
»این یک شکست اطلاعاتی مرگبار برای ارتش اسرائیل بود، برخلاف آنچه 
پیش بینی می شد بیمارستان الشفا در غزه خالی از هرگونه سلاح و تجهیزات 
نظامی بوده است.« این امر حتی از جانب سی ان ان نیز مورد اشاره قرار گرفت و 
در این باره این طور گزارش داد: »هیچ نشانه ای وجود ندارد که نیروهای اسرائیلی 
یک تونل چندسطحی، با اتاق های زیرزمینی را کشف کرده اند که در نقشه های 
ارائه شده توسط سخنگوی ارتش در کنفرانس مطبوعاتی، تقریبا سه هفته پیش 
نشان داده شده بود.« در اینجا یک اتفاق مهم دیگر برای صهیونیست ها رخ داده 
بود. آنها تلاش کردند در بازی رسانه ای خود این گزاره را مورد تاکید قرار دهند 
که حماس از بیمارستان ها به عنوان پوشش برای پنهان شدن استفاده می کند 
و به اسرائیل ضربه می زند و حالا آنها چاره ای ندارند جز اینکه برای دفاع از خود 
بیمارستان ها را هدف قرار دهند. امری که برای اثبات آن بیمارستان ها را مورد 
محاصره قرار دادند و وارد بیمارستان الشفا شدند، اما نه تنها خبری از تونل ها نبود 
بلکه ارتش رژیم برای اثبات حرف خود دست به خبرسازی زد و به انتشار تصاویر 
سلاح های جنگی در بیمارستان الشفا زد و ادعا کرد آنها را در بیمارستان پیدا 
کرده اما همچنان نتوانسته بود به این سوال جواب دهد که »تونل های حماس 
کجا بودند؟« پیش از این نیز اسرائیل برای آنکه حمله وحشیانه خود به بیمارستان 
المعمدانی را از سر خود باز کند و به گردان حماس بیندازد گفت که راکت های 
حماس کمانه کرده و به بیمارستان اصابت کرده است. این درحالی است که 
طبق گفته های کارشناسان قدرت راکت های حماس از ویران کردن چنین 
ساختمانی برخوردار نیست و این موضوع یک دروغ آشکار است. چندی بعد 
فایل صوتی در فضای مجازی منتشر شد که ادعا می شد از یک جلسه محرمانه 
حماس درباره حمله به بیمارستان پخش شده است. باز هم بررسی این فایل 
صوتی و لهجه عبری غلیظ موجود در این فایل نشان داد این فایل صوتی هم 
یک بازی رسانه ای است که خود صهیونیست ها راه  انداخته اند و دروغی بیش 

نیست تا سیاهه دروغ پراکنی  آنها را در جنگ غزه طولانی تر کند. 

   بازی تازه صهیونیست ها؛ تیره کردن روابط ایران و 
حماس

موضع ایران از همان روزهای ابتدایی آغاز عملیات طوفان  الاقصی حمایت از 
جبهه مقاومت و محکوم کردن اقدامات صهیونیست ها بود. این امر چندین بار 
در صحبت های رهبر انقلاب و مقامات و مسئولان ایران نیز مورد تاکید قرار گرفته 
بود. رهبری اما در صحبت های خود به این موضوع نیز اشاره کردند که جوانان 
فلسطینی خود موفق به شکست صهیونیست ها خواهند شد. ایران همواره سعی 
کرد در درگیری های میان مقاومت و اسرائیل، ضمن ادامه حمایت های بین المللی 
و منطقه ای از مردم فلسطین در دامی که صهیونیست ها برای ایران پهن کردند و به 
دنبال اثبات این ادعا هستند که نظامیان ایرانی در این درگیری ها حضور دارند، 
نیفتد. شکست صهیونیست ها در این اظهارات منجر شد آنها اظهارات غلط 
دیگری را مطرح کنند. در همین راستا بود که خبرگزاری رویترز به نقل از منابعی در 
حماس ادعا کرد ایران تنها از حماس حمایت سیاسی و اخلاقی می کند. اظهاراتی 
که خیلی زود از جانب عضو دفتر سیاسی حماس تکذیب شد. »اسامه حمدان« 
در واکنش به این خبر گفت: »آنچه در خبر منتشره توسط خبرگزاری رویترز درباره 
دیدار برادر مجاهد اسماعیل هنیه آمده دروغ و افترای محض است. همگان از 
ماهیت رابطه بین جنبش حماس و جمهوری اسلامی ایران و همچنین موضع این 
کشور در حمایت از قضیه و ملت فلسطین و مقاومت آن و به ویژه جنبش حماس 
اطلاع دارند و دیدگاه حضرت آیت الله خامنه ای در پشتیبانی از مقاومت فلسطین 
را می دانند. ما درباره این دیدار مثبت هیچ گونه اظهارنظری نکردیم.« سردار قاآنی 
نیز پیامی برای گردان های عزالدین قسام، منتشرکرد و نوشت: »ما به شما اطمینان 
می دهیم که به عنوان بخشی از حمایت های موثر و مستمر خود از مقاومت هر کاری 
را که لازم باشد، در این نبرد تاریخی انجام خواهیم داد.« این امر به وضوح مشخص 
بود که صهیونیست ها با حمایت های رسانه ای خود به دنبال اثبات این گزاره بودند 
که ایران حمایت همه جانبه ای از مقاومت ندارد و سعی کرد زمین بازی را به شکلی 
طراحی کند که خروجی آن هرچه بود به نفع صهیونیست ها باشد و هدف اصلی 
تیره کردن روابط ایران و حماس بود که در وهله اول دفتر سیاسی حماس، واکنش 
هوشمندانه ای نشان داد و فرمانده سپاه قدس ایران این گزاره را مورد تاکید قرار 
داد که ایران برای حمایت از مقاومت هر کاری که لازم باشد را انجام خواهد داد. 

   پیرمردی که صهیونیست ها نجاتش دادند!
بعد از اتفاقات رخ داده در نوار غزه و حملات صهیونیست ها به کرانه باختری، 
چیزی که بیش از همه آسیب جدی پیدا کرد، تنفر افکارعمومی دنیا از موجودیتی 
به نام »ارتش رژیم صهیونیستی« بود. برای بخش قابل توجهی از افکار عمومی دنیا، 
فارغ از کشور دانستن یا نداشتن اسرائیل، ارتش صهیونیستی جنایتکاری بود که 
بویی از انسانیت نبرده بود و فرقی میان کودکان، زنان، نظامیان و غیرنظامیان 
قائل نبود و عملا دست به نسل کشی می زد. در میانه همین تصویر ساخته شده 
از صهیونیست ها آنها تلاش کردند تصویر تازه ای از نظامیان اسرائیلی در جهان 
دیده شود. یک نمونه از تلاش ها، ویدئویی بود که رسانه های صهیونیستی منتشر 
کردند که در آن نشان می داد نظامیان اسرائیلی در حال هدایت پیرمرد 79 ساله 
فلسطینی»بشیرحجی« به سمت »منطقه امن« هستند. تصویری که سعی می کرد 
این پیام را داشته باشد که نظامیان اسرائیلی هم انسانند و در این درگیری برای آنها 
ضعیفان و غیرنظامیان جایی ندارد. اما وقتی تصویر پیرمرد 79 ساله فلسطینی 
افتاده روی زمین درحالی که تیر به پهلویش خورده بود منتشر شد، تمام تصویر 
ساخته شده فروریخت. خانواده این پیرمرد فلسطینی گفتند بشیرحجی درحالی که 
نظامیان او را به منطقه امن هدایت کردند از پشت سر او را هدف حمله قرار دادند 

و وی به شهادت رسیده است. 

   نقش جدید خانم بازیگر!
)20آبان( حساب عربی که توسط وزارت خارجه اسرائیل اداره می شود،  11نوامبر
ویدیوئی از یک پرستار منتشر کرد که در آن ادعا می کرد، حماس دارو و سوخت های 
بیمارستان الشفا را از بیمارستان خارج می کند و چون حماس مورفین ها را دزدیده 
نمی تواند برای تسکین درد کودک  5 ساله ای که شکستگی دارد، استفاده کند. در 
حالی که ویدئو باز نشر پیدا می کرد و بازدیدها بالا می رفت، سوالی که پیش می آمد 
این بود که این پرستار چه کسی است و چرا ویدیوئی از خروج این مواد توسط حماس 
منتشر نکرده است؟ یک روزنامه نگار با نام »رابرت مکی« به دنبال پیدا کردن این 

پرستار به تحقیق و جست وجو در میان کادر درمان این بیمارستان پرداخت اما 
کسی او را نمی شناخت. خبرگزاری الجزیره در گزارش خود نیز ادعا می کرد حرکات 
و ادبیات فرد صحبت کننده در ویدئو شباهتی به یک فرد فلسطینی ندارد. »هانا 
ابوت بل« نام و هویت واقعی پرستاری بود که در ویدئو ادعا می کرد که حماس ذخایر 
بیمارستان الشفا را می دزدد. او اما نه پرستار است، نه فلسطینی، بلکه بازیگر سابق 
تلویزیون اسرائیل است. او حالا برای اجرای پروژه جنگ روانی صهیونیست ها علیه 
حماس، مقابل دوربین قرار گرفته. سناریو سازی صهیونیست ها در این ماجرا در 
ادامه ادعای حضور نظامیان حماس در بیمارستان الشفا بود، ادعایی که رژیم تلاش 
می کرد با انتشار آن ضمن تایید این گزاره، حماس را مقابل مردم فلسطین قرار دهد 
و این گروه را مبارزانی بخواند که به مانند گروهک های تروریستی عمل می کنند. 
اقدامی که نه تنها مورد توجه مردم فلسطین قرار نگرفت بلکه ضربه دیگری به اعتبار 

اخباری زد که توسط رسانه های صهیونیستی منتشر می شود. 

   سلاخی شدن کودکان فلسطینی مثل کودکان 
صهیونیستی کیک نبود

در روزهای ابتدایی پس از عملیات طوفان الاقصی جریان رسانه ای وابسته به 
صهیونیست ها با هدف ساختن وجهه ای مظلوم از رژیم صهیونیستی اخبار 
دروغی را از کشتار کودکان منتشر کرد. اخباری که خیلی زود مشخص شد برای 
توجیه نسل کشی در غزه کارکرد داشته اند. یکی از این دروغ ها ماجرای سر بریدن 
40 کودک توسط خبرنگار سی ان ان بود که حتی از دفتر رئیس جمهور آمریکا نیز 
فریاد زده شد اما نهایتا خیلی زود کذب بودنش مشخص شد. شبکه تلویزیونی 
سی ان ان آمریکا که در جریان درگیری میان نیروهای مقاومت فلسطین و رژیم 
اسرائیل، تمام توان خود را برای تحریک احساسات و افکار عمومی جهان در 
حمایت از رژیم اشغالگر قدس بسیج کرده است، خبر کذب سر بریدن کودکان 
« خبرنگار  توسط حماس را در بخش خبری زنده خود منتشر کرد. »سارا سیدنر
و مجری سی ان ان پس از برملا شدن این دروغ بزرگ و ساختگی در حساب 
کاربری خود در شبکه ایکس )توییتر سابق( نوشت: »دفتر نخست وزیر اسرائیل 
در برنامه زنده سی ان ان سر بریدن نوزادان و کودکان توسط حماس را تایید کرد. 
امروز دولت اسرائیل می گوید نمی تواند سر بریدن نوزادان را تایید کند. باید بیشتر 
مراقب اظهاراتم می بودم و متاسفم.« خبرنگار منتشر کننده این دروغ درحالی پس 
از افشا شدن دروغ بزرگ خود صرفا به ابراز تاسف بسنده کرد که دامنه دروغش به 
کل جهان رسید و بی آبرویی بزرگی را برای رسانه محل کارش به وجود آورد. پس 

از سی ا ن ان، بی بی سی نیز بدون اینکه هیچ یک از کارکنانش را اخراج کند 
صرفا به دروغ بودن این خبر اقرار کرد. این درحالی است که این شبکه 
تاکنون چندین خبرنگار و مجری را به بهانه حمایت از رژیم صهیونیستی 
از کار بی کار کرده  است. جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا 
نیز که هرگونه ادعای صهیونیست ها را در جنگ غزه تاکنون با چشم 

بسته تایید کرده تا حمایت قاطع خود را از جنایات اسرائیل نشان داده 
باشد نیز در مورد خبر بریدن سر 40 کودک با عجله واکنش نشان 

داد و آن را تایید کرد. او در نشستی با روسای جوامع یهودیان در 
آمریکا درباره تحولات در سرزمین های اشغالی فلسطین با تکرار 

ادعاهای مقامات و رسانه های رژیم اسرائیل مدعی شد: »من مدت 
زیادی در این کار بوده ام اما هیچ گاه تصور نمی کردم که چنین چیزی 
ببینم، تصاویر تایید شده ای از سربریدن کودکان توسط تروریست ها.« 

در پی این اظهارات بایدن، یک مقام دولت او در گفت وگو با رسانه های 
آمریکایی در توجیه گاف رئیس جمهور سالخورده آمریکا توضیح داد آنچه 
بایدن در مورد جنایات ادعایی در حمله حماس گفت از اظهارات مقامات 
اسرائیلی نشات گرفته است. این مقام دولت آمریکا تصریح کرد: »نه بایدن 
و نه هیچ یک از مقامات، تصاویر یا گزارش های تاییدشده در مورد سر 
بریدن کودکان توسط حماس را ندیده اند. ادعای بایدن در مورد جنایات 
ادعایی براساس ادعاهای سخنگوی نخست وزیر رژیم اسرائیل است.«

   سلاح هایی که در اتاق مقاومت پنهان شده است
هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم، 25 آبان ماه، ویدئویی از حضور نظامیان 
صهیونیستی در خانه یک فلسطینی  منتشر کرد و مدعی شد، این خانه یکی 
از اعضای حماس است و در اتاق خواب کودک آن خانه تجهیزات نظامی 
پنهان شده است. شاید دردناک ترین تصاویری که از اتفاقات و حملات 
صهیونیست ها به نوار غزه منتشر می شد، تصویر کودکان و زنانی بود که در 

این حملات مجروح شدند یا جان شان را از دست دادند. اگر بخواهیم با 
قواعد حقوق بشری، این اتفاقات را قضاوت کنیم قطعا یک جنایت جنگی 

در حال وقوع است. اما این امر در منطق و نگاه صهیونیست ها، جور دیگری 
تعریف می شود و در منطق صهیونیست ها تصویر و تعریفی که از انسانیت 
وجود دارد، شباهت کمی به قواعد حقوق بشری دارد. برای آنها فلسطینی ها 

و در وهله اول مقاومت، تروریست هایی هستند که موجودیت آنها را تهدید 
می کنند و آنها برای حفظ موجودیت شان، مجوز انجام هراقدامی را صادر 
می کنند. با همین منطق، حمله به مناطق مسکونی غزه توجیه می شود. برای 
صهیونیست ها پیدا کردن سلاح  در اتاق خواب کودکان، این گزاره را مورد 
تاکید قرار می دهد که در منطق صهیونیستی همه فلسطینی ها موجودیت 
اسرائیل را تهدید می کنند، حتی کودکان فلسطینی. پس صهیونیست ها 

باید از موجودیت خود دفاع کنند. 

   خودروی غیرنظامی که قرار بود نظامی باشد
)14آبان( اخباری مبنی بر هدف قرار گرفتن یک خودرو در  5 نوامبر
جنوب لبنان منتشر شد. رسانه های صهیونیستی ادعا می کردند که 
خودروی تروریست ها را مورد حمله قرار دادند. رسانه های عربی اما 
گفتند یک خودرو حامل یک خانواده 5نفره سه دختر نوجوان، مادربزرگ 
خانواده و مادر خانواده، توسط پهپادهای صهیونیستی مورد حمله 
قرار گرفته که هرسه دختر و مادربزرگ خانواده به شهادت رسیدند. 

به نظر می رسید این حملات در پاسخ به حمله حزب الله به مواضع 
صهیونیست ها صورت گرفته است اما آنها ادعا می کردند خودروی 
نیروهای مقاومت را مورد حمله قرار دادند اما مشخصا هدف حملات 

خود را غیرنظامیان لبنانی قرار داد.  کاربران اسرائیلی نیز در این مدت 
بسیار تلاش کردند با داستان های کوتاه کوچک خودساخته فضای 

افکار عمومی را علیه حماس سوق بدهند. از این رو دروغ هایی 
به نام جنایات حماس منتشر کردند که در بسیاری از موارد 

کاربران مسلمان یا حتی برخی فلسطینیان با 
ذکر منبع نشان دادند جنایات مطرح شده در 
اکانت های اسرائیلی کار خودشان است که 
در درگیری های سال های قبل انجام داده اند. 

با برملا شدن فریب صهیونیست ها درباره بیمارستان شفای غزه، دروغ بزرگ خبرگزاری رویترز علیه ایران و مقاومت فلسطینی چرا منتشر شد؟ تهران چه کرد؟

جنگباارتشرویترزی
زهرا طیبی

خبرنگار گروه نقد روز


